
,.

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA KYJOVA

č. 3/2013 ze dne 10. 6. 2013

Požární řád města Kyjova

Zastupitelstvo města Kyjova se na svém zasedání konaném dne 10. 6. 2013 usneslo vydat na
základě § 29 odst. l písm. O) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecnízřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.'

Článek l
Úvodní ustanovení

Požární řád města Kyjova upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany
ve městě Kyjově dle § 15 odst. l nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o
požární ochraně, ve mění nařízení vlády č. 498/2002 Sb., a nařízení Jihomoravského kraje
č. 164 ze dne 13. 5. 2004, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.

Článek 2
Vymezení Činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě

(l) Za zajištění požární ochrany v rozsahu působnosti města odpovídá město Kyjov, které plní
v samostatné a přenesené působnosti povinnosti, vyplývající z předpisů o požární ochraně.

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru města je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů
(dále jen "JSDH") města podle ČI. 5 této vyhlášky a dále jednotkami dle Požárního
poplachového plánu Jihomoravského kraje v závislosti na stupni poplachu. Tyto jednotky jsou
uvedeny v příloze č. l této vyhlášky.

(-3) K zabezpečení úkolů podle odstavce l
a) projedná zastupitelstvo města Kyjova stav požární ochrany ve městě, minimálně
jedenkrát ročně a vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah k požární
ochraně města,
b) zastupitelstvo města Kyjova pověřuje kontrolou dodržování povinností stanovených
předpisy o požární ochraně ve stanoveném rozsahu minimálně jedenkrát ročně a vždy
po závažných mimořádných událostech odborně způsobilou osobu ve smyslu vyhlášky
č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního
dozoru, ve znění pozdějších předpisů (vyhláška o požární prevenci).

.

l

F



_~mm

(ýá, ,,

Článek 3
Podmínky požární bezpečnosti při Činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky

(l) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek
považuje rozdělávání nebo udržování otevřeného ohně, kouření, odhazování hořících nebo
doutnajících předmětů, používání zábavné pyrotechniky a jiných obdobných výrobků v době
se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru.

(2) Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:
" období nadměrného sucha s dlouhodobým nedostatkem srážek a případně

s dlouhodobě vysokou teplotou vzduchu (dále jen "období nadměrného sucha"),
" období sklizně, posklizňových úprav a naskladňování pícnin a obilovin (dále jen

"období sklizně"),
" topné období - kdy jsou v důsledku poklesu venkovních teplot používány tepelné

spotřebiče určené k vytápění a ohřevu, zpravidla se jedná o období od 20. října
do 20. března kalendářního roku,

Období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru vyhlašuje a odvolává hejtman na úřední
desce krajského úřadu a městský úřad zveřejní toto způsobem v místě obvyklým.

(3) Místy se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v období nadměrného sucha a období
sklizně jsou: lesní porosty a jejich bezprostřední okolí do 50 m

suché travní porosty
plochy zemědělských kultur
sklady sena, slámy a obilovin
další místa, na nichž se provádějí činnosti v období sklizně, posklizňových
úprav.

(4) Právnické a podnikající fyzické osoby provádějící práce v období sklizně v místech
se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru jsou povinny zpracovat písemně organizaci
zabezpečení požární ochrany pro práce prováděné v období sklizně v místech se zvýšeným
nebezpečím vzniku požáru a to dle § 30 vyhl. MV č. 246/2001 Sb.
Poruše,ní povinností stanovených touto vyhláškou právnickými a podnikajícími fyzickými
osobami při výkonu jejich podnikatelské činnosti lze postihovat jako správní delikt dle § 58
odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb.
Porušení povinností stanovených touto vyhláškou fýzickými osobami lze postihovat jako
přestupek dle § 46 odst. l zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve mění pozdějších
předpisů.

(S) Kontrolu míst se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v období nadměrného sucha
a období sklizně, se zaměřením zejména na kouření, manipulaci s otevřeným ohněm
a manipulaci se zábavnou pyrotechnikou, provádí Městská policie Kyjov na svých
pravidelných obchůzkách a JSDH města Kyjova.

2



9Lg

Článek 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

(l) přijetí ohlášení o požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru města je
zabezpečeno systémem ohlašoven požáru uvedených v článku 7 této vyhlášky.

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami požární ochrany
uvedenými ve článku 2 této vyhlášky.

Článek 5
Jednotky sboru dobrovolných hasiČů města, kategorie, početní stav a vybavení

(l) Město zřizuje Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Kyjova (dále jen "JSDH").
Dokumenty o zřízení jsou: zřizovací listina JSDH, dohoda o členství v JSDH, jmenovací
listina velitele JSDH. Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými
prostředky požární ochrany JSDH jsou uvedeny v příloze č. 2 této vyhlášky.

(2) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární
zbrojnice Kyjov - Nětčice, ulice Luční 2510/5 nebo na jiné místo stanovené velitelem
jednotky.

Článek 6
Přehled o zdrojích vody pro hašení poŽárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti.

Stanovení dalŠích zdrojů vody pro haŠení poŽárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé
použitelnosti

(l) Město Kyjov stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární
vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah:

a) přirozené zdroje - řeka Kyjovka - splav Boršov,

b) umělé zdroje - požární hydrantová sít' ve městě ve vlastnictví VaK Hodonín a.s., která je
specifikována v příloze č. 3 této vyhlášky,

C) víceúčelové zdroje
" areál Vetropack Moravia a.s. - zásobník technologické vody s obsahem

cca 350 m3 s vyznačeným odběrním místem,
" areál městského koupaliště v Kyjově - u obou bazénů s obsahem cca 3000 m3

jsou čerpací místa pro požární techniku.

(2) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen, v souladu s předpisy o požární
ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména
udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišt' pro požární techniku. Všechny zdroje mimo
bazénů v areálu městského koupaliště jsou zabezpečeny proti zamrznutí.

3



- ·-"

(3) Vlastník pozeniku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení musí zajistit
volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost
na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo
komunikaci sám.

Článek 7
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich oznaČení

(l) Město Kyjov zřizuje následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou
"Ohlašovna požárů":

Služebna Městské policie Kyjov, Masarykovo nám. 30 (objekt radnice) - trvalá sluŽba

(2) V rámci oznámení mimořádné události se upřednostňuje čísla tísňových linek:
· Hasičský záchranný sbor České republiky 150
· Zdravotnická záchranná služba 155
· Policie České republiky 158
· Městská policie 156
· Jednotné evropské číslo tísňového volání 112

Článek 8
Způsob vyhlášení požárního poplachu

(l) Vyhlášení požárního poplachu se ve městě neprovádí (schváleno Krajským operačním a
informačním střediskem Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kaje České
republiky). Pro případ vyhlášení krizové situace a informovanosti obyvatelstva je však
zachována funkčnost následujících sirén.

Přehled sirén na území města

Um Istění ,r,o,t,a,č,n.í sirény Majitel Umístění tlačítka Dálkové ovládání
sirény lokálního ovládání (ano,ne)

Masarykovo nám. 18 (elektronická Město Kyjov kancelář č. 409 ano
siréna)

ZZN Pomoraví, a.s. HZS JmK není manuální ovládání ano
Mlýnská 2327/1, Ky,jov-Nětčice (silo) Hodonín

HZS JmK ano
Nemocnice Kyjov Hodonín není manuální ovládání

ZŠ J.A.Komenského, Újezd 990 hzs JmK hení manjální ovládání ano
Kyjov Hodonín

4



Přehled náhradních prostředků varování

Náhradní pros[ředek varování VYkonavatel Převzetí výzvy
Druh Umístění Funkce Jméno Telefon na varování

(kdo, čas)

Televize Slovácko Město Kyjov starosta Mgr. František 518 697 401 starosta
Lukl, MPA

Radiovůz (2) Město Kyjov velitel MP Mgr. Lubomír 518 697 461 starosta
plachý

Radiovůz HZS JmK velitel družstva 518622 Ill služba
Hodonín (PS

Kyjov)

Poznámku .'

Při falešném spuštění sirény (signál je kratší nebo delší než stanovený, není opakovaný, příp.
jiná odchylka) bude o této skutečnosti bezodkladně informováno obyvatelstvo.

Článek 9

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z Požárního poplachového
plánu Jihomoravského kaje je uveden v Příloze č. 1.

Článek 10
Závěrečná a zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. l /2005, Požární řád města Kyjova, ze
dne 17.5.2005.

Článek 11
ÚČinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení.

Š: .. (.

697 m37

Mgr. František Lukl, MPA Be. Antonín Kuchař
starosta města Kyjova místostarosta města Kyjova

5



iíů""
,"
.

l
Vyvěšeno na úřední desce dne: 14 06. 2013

MĚSTO KYJOV
Sejmuto z úřední desky dn" 0:j, 07 2013 6947&01

6



Příloha Č. l obecně závazné vyhlášky města Kyjova č. 3/2013

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany
podle Požárního poplachového plánu Jihomoravského kraje

Předurčenost jednotek PO k jednotlivým obcím Jm kraje se stupni požárního poplachu
Obec l. stupeň kat. 2. stupeň kat. 3. stupeň kat.
Kýjov PS Kyjov I SDH Koryčany II SDH Šardice III/1

(ZLK)
SDH Kyjov II/1 SDH Ždánice II/1 SDH Žarošice III/1
SDH Svatobořice- III/2 SDH Archlebov III/1 SDH Žeravice III/1
Mistřín
SDH Vracov III/1 SDH Bzenec III/1 PS Veselí nad I

Moravou
----- SDH Ratíškovice III/1 SDH Dubňany III/1
----- PS Hodonín · I ------

:w,my, '"'

0/

Mgr. František Lukl, MPA
starosta města Kyjova

,R'ľ"ý

Bc. Antonín Kuchař
místostarosta města Kyjova

7



Příloha Č. 2 obecně závazné vyhlášky města Kyjova č. 3/2013

(

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Kyjova

' i ! Minimální počet
Dislokace JPO ) Ka:g;ri" Počet Členů i Členů

, : v pohotovostiKyjov - Nětčice, úl. Luční : II/1 19 4

PoŽární technika a věcné prostředky PO Počet

cisternový automobil Tatra T 815 l ,

automobil AZ 30 IFA se žebříkem l :

dopravní automobil Iveco Daily ' l :

požární stříkačka PS 12 l

vozidlové radiostanice GM 360 2 ,

dýchací přístroje l 5 l

:& k'j· N
. 697f,ľ

" ľ

Mgr. František Lukl, MPA Bc. Antonín Kuchař" "
"" starosta města Kyjova místostarosta města Kyjova

m

8



C£6L,,' ,

Příloha č. 3 obecně závazné vyhlášky města Kyjova č. 3/2013

Požární hydrantová sít' ve městě Kyjově

Tato hydrantová sít' je ve vlastnictví VaK Hodonín a.s.:

Podzemní hydranty:

" U Vodojemu č. p. 1259
" U Vodojemu č. p. 1273
" U hřiště, křižovatka Svatopluka Čecha
" Komenského č. p. 1307
· Komenského - Nětčická č. p. 2124
" Mezivodí - Za Stadionem č. p. 2160
· Růžová č. p. 1188
· Nětčická - Klínky č. p. 2268
· Nětčická - Mezivodí č. p. 2104
· Vinohrady č. p. 2531
· Naproti Virgilu č. p. 1086
· Jiráskova č. p. 692/43
· Lidická č. p. 541/23
" Svatoborská (pod nadjezdem) č. 439
" Svatoborská (k WIKI)
· Žižkova ul. (u PČR)
" Jungmannova č. 208
· Mezi Mlaty č. 1109
· Palackého č. 10
" Brandlova č. 953
· zš Újezd č. 990
" Seifertova - Bezručova č. 1081
· Boršovská č. 3176
" Boršovská č. 2209
" Kaufland (volně přístupný)

Q = 18,9 lis
Q = 16,9 l/s
Q = 29,3 l/s
Q = 28,1 lis
Q = 25,4 lis
Q = 15,8 l/s
Q = 22,8 l/s
Q = 19,8 lis
Q = 29,3 lis
Q = 17,8 l/s
Q = 19,7 l/s
Q = 17,4 l/s
Q = 9,1 lis
Q = 14,4 lis
Q = 19,8 l/s
Q = 15,4 l/s
Q = 28,5 l/s
Q = 26,9 l/s
Q = 25,2 l/s
Q = 19,8 l/s
Q = 28,1 l/s
Q = 25,2 l/s
Q = 13,4 l/s
Q = 13,2 l/s
Q = 4,4 l/s

Nadzemní hydranty:

" Masarykovo nám. č. 55 (Auto Král)
" Masarykovo nám. (vedle Slavie)
" Havlíčkova (u plotu sklárny)
· U nádraží Cd

Q = 25,3 l/s
Q = 26,3 l/s
Q = 9,2 l/s
Q = 9,5 l/s

9



j'"CRY.
"~____- "

Požární nádrže zabezpečené proti zamrznutí

" areál firmy Pelikan Hardcopy s.r.o. - požární nádrž s obsahem cca 45 m3 s přírubou

· areál firmy JP Plast s.r.o. - požární nádrž s obsahem cca 45 m3 s přírubou

..

.á f.'ňii"

69' 'JI
3

l
Mgr. František Lukl, MPA Be. Antonín Kuchař

starosta města Kyjova ístostarosta města Kyjova

X.

10


